
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

新年のご挨拶 
 

新年あけましておめでとうございます。 
    

皆様におかれましては、令和最初の新年を穏やかに迎えられたことと 

お慶び申し上げます。 

   今年は「子」年。十二支の一番目、新たなスタートの年となります。 

    

さて、当事業団においては、昭和 45 年から使用してまいりました「順天 

診療所」のごく近隣の立地に「順天健診クリニック」の建物を新築・移転し、 

検査設備等も整えて昨年 12 月からこの新診療所において業務を開始いたしま 

した。あわせて、事業団の本社もこの建物に移しました。 

 

健康診断の受診者の皆様が新しい施設においてより快適に健康診断等 

を受診していただけますよう、従業員一同心を新たにし、日々の業務に 

励んで参ります。 

 

当事業団では、人々の健康の保持増進に寄与することを目的として、 

各種健康診断、保健指導、作業環境測定、保険診療等の業務を中心 

に事業を展開してきたところです。制度の改正等にも対応しながら、 

このような諸活動を中心に、本年も引き続き役職員一同、皆様に 

ご満足いただける健康維持増進のためのサービスを心がける 

所存でございますので、何とぞ昨年同様のご愛顧を賜わり 

ますようよろしくお願い申し上げます。 

 

終わりに当たり、皆様のご健勝と 

ご多幸を衷心よりお祈り申し上げます。 

 

一般財団法人 順天厚生事業団 

理事長 岡田 実 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

順天健診クリニック外観 

健康診断受付（3F） 

エントランス（1Ｆ） 

胃部 X 線室（3Ｆ） 

以前の診療所から少し南へ

下ったところに順天健診クリ

ニックはございます。 

12月より事務所もこちらへ移

転しておりますので、御用の

方はお間違えの無いよう、よ

ろしくお願いいたします。 

 

 
神戸市中央区楠町 3 丁目 1番 12 号 

代表電話：078-341-7114 

Ｆ Ａ Ｘ  ：078-341-7126 



第 41回定例講演会を行いました 

 

昨年の 10月 9日(水)、神戸市中央区のチサンホテル神戸にて 

定例講演会を行いました。 

今回は、『切っても切れない！健康とお腹の深い関係』と 

題し、順天堂大学医学部教授の、小林 弘幸（こばやしひろゆき）様 

に御講演いただきました。 

【講演会の要点】 
自律神経がコントロールしている事象について。 

頭と心と体の関係について、経験とミスの減らし方について。 

普段の生活で乱れた自律神経をどのように戻していくか。 

腸内環境を整えることの重要性について。         等 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【講演会を通じて】 
メディアやインターネットで得られる健康情報は、何が真実で何が嘘か 

よくわからない物も多いですよね。こうして直接先生のお話を伺うこ 

とで、ご自身で納得して、普段の生活に役立てていただければと思い 

ます。 

次年度も、皆様のお役にたてるような講演会を開催したいと思います 

ので、是非ご参加ください。 
       総務課：藤田 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

健康を総合管理する 

一般財団法人 

順天厚生事業団 
〠650-0017 神戸市中央区楠町 3 丁目 1 番 12 号 

TEL(078)341-7114(代) 

健康診断のお問い合わせは 

出張健診 
TEL(078)341-7114 

順天健診クリニック 
TEL(078)341-7284 

西神健診ｾﾝﾀｰ 

〠651-2271 神戸市西区高塚台 5 丁目 1 番 1 号 

TEL(078)991-2645 

http://www.junten.or.jp/ 

発 行 

公 益 部 

編 集 

【参加者の声】 
・腸内環境の大切さを学べて勉強になりました。どの話

も楽しく聞けました。 

・いつも TV で観ている先生でお話も上手で聞きやす

く、帰ってすぐ実施できることが多くて勉強になりまし

た。 

・このストレス社会の中で、自律神経のバランスを崩す

ことが増える中、これからの生活に生かしていきたい

と思いました。 

・ストレッチの話など、全てとても参考になりました。 

                      等 


